Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

г. Шумерля Чувашской Республики

429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Черняховского, д. 27

ИНН 2125005375, КПП212501001,

e-mail:school6@gshum.cap.ru; sazonovasi67@mail.ruтел.8 (83536) 2-38-86, 2-90-62

_____________________________________________________________________________

Приказ

от   01.2023 г.                                                                                                      №

Об участии впроведении Всероссийских

проверочных работ в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и наукиот 23.12.2023 г. № 1282 "О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году", приказом Министерства

образования и молодежной политики Чувашской Республики от 19января 2023 г. №101 «О

проведении всероссийских проверочных работ в Чувашской Республике в 2023 году», в целях

эффективной организации, подготовки  и проведения всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в марте-апреле 2023 года в

МБОУ «СОШ № 6» г.Шумерля в период с 1 марта 2023 года по 20мая 2023 годапо учебным

предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

2. Утвердить в соответствии с порядком проведения ВПР:

2.1. график проведения всероссийских проверочных работ в 4-8 классах МБОУ «СОШ № 6»

г.Шумерля в 2023 году (Приложение № 1);

2.2. график проведения всероссийских проверочных работ по иностранным языкам

(английскому языку и немецкому) в 7-х классах (Приложение № 2).

3. Назначить ответственными лицами за проведение ВПР:

3.1. Лушину Л.А., заместителя директора по УВР - в 4-х классах;

3.2. Вушнякову А.В., заместителя директора по УВР - в 5-8, 10-11 классах.

4. Заместителям директора по УВР Лушиной Л.А., Вушняковой А.В.:

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения школы в списки

участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, заполнение опросного листа ОО -

участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

4.3. Провести инструктаж с учителями, привлекаемыми к проведению ВПР.

4.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

4.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на

основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР - 2023 в ФИС ОКО.

4.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

4.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО

mailto:school6@gshum.cap.ru
mailto:sazonovasi67@mail.ru
http://gov.cap.ru/Content2021/orgs/GovId_897/1588_15.12.2021_prikaz_o_provedenii_vserossijskih_proverochnih_rabot_v_chuvashskoj_respublike_v_2022_godu.pdf
http://gov.cap.ru/Content2021/orgs/GovId_897/1588_15.12.2021_prikaz_o_provedenii_vserossijskih_proverochnih_rabot_v_chuvashskoj_respublike_v_2022_godu.pdf
http://gov.cap.ru/Content2021/orgs/GovId_897/1588_15.12.2021_prikaz_o_provedenii_vserossijskih_proverochnih_rabot_v_chuvashskoj_respublike_v_2022_godu.pdf

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

4.8.По окончании проведения работы собрать все комплекты.

4.9.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР - 2023 в ФИС

ОКО.

4.10.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР - 2023 в

ФИС ОКО.

4.11. Организовать проверку ответов участников членами экспертной комиссии с помощью

критериев по соответствующему предмету.

4.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в

ФИС ОКО должна быть осуществлена не позднее трёх дней со дня проведения проверочной

работы.

4.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО.

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах (Приложение № 1):

5.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

5.2.  получить от ответственного организатора за проведение ВПР в соответствующих

классах материалы для проведения проверочной работы;

5.3.  выдать комплекты проверочных работучастникам;

5.4.  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

5.5.  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

5.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному организатору за проведение ВПР в соответствующей параллели классов.

6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

7. Педагогу-психологу, Ванеевой Т.Н., обеспечить психологическое сопровождение

обучающихся на этапе подготовки и проведения к ВПР.

8. Классным руководителям 4-х, 5-х, 6-х,7-х, 8-х классов:

8.1. обеспечить участие обучающихся во ВПР в соответствии с утверждённым графиком;

8.2. провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по проведению ВПР;

8.3. провести родительские собрания по итогам ВПР с целю своевременного ознакомления

родителей (законных представителей) с результатами ВПР.

9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Сазонова Светлана Ивановна – председатель комиссии;

Вушнякова Анна Вячеславовна – член комиссии;

Геращенко Марина Сергеевна– член комиссии;

Григорьева Наталья Николаевна - член комиссии;

Евдокимова Елена Александровна - член комиссии;

Бочарова Людмила Викторовна - член комиссии;

Сапожникова Евгения Александровна – член комиссии;

Работкина Светлана Геннадьевна – член комиссии.

5

6

7

8

Математика 4 Назарова Евгения Павловна  – председатель комиссии;

Баторшина Ольга Сергеевна - член комиссии;

Баринова Светлана Ивановна – член комиссии;

Громова Алла Николаевна - член комиссии;

Дыдыкина Альбина Валериевна - член комиссии.

Лушина Лариса Александровна - член комиссии;

Работкина Светлана Геннадьевна – член комиссии.

5

6

7

8

Окружающий мир 4 Лушина Лариса Александровна - председатель комиссии;

Баринова Светлана Ивановна – член комиссии;

Работкина Светлана Геннадьевна – член комиссии.

Биология 5 Евдокимова Елена Александровна - председатель комиссии;

6 Замкова Надежда Валентиновна - член комиссии;

Огородникова Марина Михайловна - член комиссии.

7

8

История

5 Зыкина Мария Михайловна - председатель комиссии;

Вушнякова Анна Вячеславовна - член комиссии;

Халькова Мария Сергеевна - член комиссии.

6

7

8

Обществознание 6 Зыкина Мария Михайловна - председатель комиссии;

Вушнякова Анна Вячеславовна- член комиссии;

Халькова Мария Сергеевна - член комиссии.

7

8

География 6 Журавлева Елена Юрьевна - председатель комиссии;

Зыкина Мария Михайловна - член комиссии;

7

8

Физика, химия 7 Иванова Любовь Руслановна - председатель комиссии;

БаторшинаОльга Сергеевна - член комиссии. 8

Иностранный язык

(английский язык)

7 Мидукова Ольга Павловна - председатель комиссии;

Зюкова Ирина Геннадьевна - член комиссии;

Сапожникова Евгения Александровна - член комиссии.

10. Учителям-предметникам проанализировать результаты проверочных работ и

представить анализ результатов в виде справки не позднее 1 июня 2023 года руководителям

ШМО.

11. Членам экспертных комиссий заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР не

позднее трёх дней со дня проведения проверочной работы,  внося для каждого из участников в

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора

результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода

остается в школе в виде бумажного протокола.

12. Обеспечить хранение работ участников в течение одного  года до 01 марта 2024 года.

13. Дежурным учителям в соответствии с графиком дежурств в день проведения

проверочной работы обеспечить соблюдение порядка и тишины в коридорах школы и  рекреациях.

14. Системным администратором, обеспечивающим информационное сопровождение ВПР,

назначить учителя информатики Дыдыкину А.В.

15. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                              С.И. Сазонова

С приказом ознакомлен (а):
Бочарова Л                                  Халькова М.С.               Зыкина М.М.

Евдокимова Е.А.                          .Журавлева Е.Ю.

 Назарова Е.П.                        Иванова Л.Р.

 Лушина Л.А.                                                           Вушнякова А.В.

 Работкина С.Г.                                                        Громова А.Н.

 Дыдыкина А.В.                                                       Огородникова М.М.

 Зюкова И.Г.                                                            Мидукова О.П.

Григорьева Н.Н.                                                      Сапожникова Е.А.

Баторшин Д.А.                                                          Ванеева Т.Н.

Юлдашева С.Ю.                                                          Комар О.С.

Селезнёв А.В.                                                              Михайлычев А.П.

Баторшина О.С.                                                           Геращенко М.С.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 6»

__________ Сазонова С.И.

Приложение № 1

к приказу МБОУ «СОШ №6»

                от  ________2023 г. №_____

График

проведения всероссийских проверочных работ в 4-8 классах МБОУ «СОШ № 6» г.Шумерля

4 классы

12 апреля 2023 г.

(среда)

4а 2 Русский язык

(1 часть)

45 минут 213 Работкина С.Г. Лушина Л.А.

4в 1 315 Баринова С.И. Лушина Л.А.

13 апреля 2023 г.

(четверг)

4а 2 Русский язык

(2 часть)

45 минут 213 Работкина С.Г. Лушина Л.А.

4в 1 315 Баринова С.И. Лушина Л.А.

20 апреля 2023 г.

(четверг)

4а 2 Окружающий мир 45 минут 213 Работкина С.Г. Лушина Л.А.

4в 1 315 Баринова С.И. Лушина Л.А.

25 апреля 2023 г.

(вторник)

4а 2 Математика 45 минут 213 Работкина С.Г. Лушина Л.А.

4в 1 315 Баринова С.И. Лушина Л.А.

5 классы

12 апреля 2023 г.

(среда)

5а 1-2 История 60 минут 203 Халькова М.С Геращенко М.С.

5б 3-4 308 Зыкина М.М. Михайлычев А.П.

5в 3-4 308 Зыкина М.М. Юлдашева С.Ю.

18 апреля 2023 г.

(вторник)

5а 1-2 Биология 60 минут 309 Замкова Н.В. Ванеева Т.Н.

5б 2-3 304 Огородникова М.М. Баторшин Д.А.

5в 3-4 311 Замкова Н.В. Журавлева Е.Ю.

24 апреля 2023 г.

(понедельник)

5а 3 Математика 45 минут 309 Громова А.Н. Геращенко М.С.

5б 2 304 Назарова Е.П.  Михайлычев А.П.

5в 3 311 Назарова Е.П. Юлдашева С.Ю.

28 апреля 2023 г.

(пятница)

5а 2 Русский язык 45 минут 309 Григорьева Н.Н. Михайлычев А.П.

5б 3 304 Вушнякова А.В. Баторшин Д.А.

5в 2 311 Бочарова Л.В. Журавлева Е.Ю.

6 классы

27 апреля 2023 г.

(четверг)

6а 1-2 Русский язык 90 минут 205 Евдокимова Е.А. Халькова М.С.

6б 1-2 206 Работкина С.Г. Михайлычев А.П.

6в 1-2 204 Сапожникова Е.А. Баторшин Д.А.

03 мая 2023 г.

(среда)

6а 3-4 Математика 60 минут 205 Баторшина О.С. Мидукова О.П.

6б 2-3 206 Баторшина О.С. Журавлева Е.Ю.

6в 3-4 204 Дыдыкина А.В. Михайлычев А.П.

13 апреля 2023 г.

(четверг)

21 апреля 2023 г.

(среда)

6а 2-3 Предметы по

случайному выбору-

2 предмета из

перечня: география,

история, биология,

обществознание

9.00- 9.45 (45

минут)

9.00- 10.00 (60

минут)-

205 Евдокимова Е.А. Зыкина М.М.

6б 2-3 206 Баторшина О.С. Журавлева Е.Ю.

6в 2-3 204 Селезнев А.В. Геращенко М.С.

7 классы

14 апреля 2023 г.

(пятница)

7а 2-3 Русский язык 90 минут 203 Работкина С.Г. Халькова М.С.

7б 4-5 201 Работкина С.Г. Геращенко М.С.

7в 1-2  Геращенко М.С. Комар О.С.

19 апреля 2023 г.

(четверг)

7а 4-5 Математика 60 минут 203 Баторшина О.С. Журавлева Е.Ю.

7б 3-4  Дыдыкина А.В. Комар О.С.

7в 1-2 201 Баторшина О.С. Юлдашева С.Ю.

24 апреля 2023 г.

(понедельник)

27 апреля 2023 г.

(четверг)

7а 2-3 Предметы по

случайному выбору-

2 предмета из перечня:

география, история,

биология,

обществознание, физика

  Журавлева Е.Ю. Новичков Д.А.

7б 2-3  Дыдыкина А.В. Геращенко М.С.

7в 2-3  Халькова М.С. Баторшин Д.А.

8 классы

17 апреля 2023 г.

(понедельник)

8а 4 Математика 45 минут 205 Баторшина О.С. Геращенко М.С.

8б 2 204 Баторшина О.С. Юлдашева С.Ю.

21 апреля 2023 г.

(четверг)

8а 2-3 Русский язык

90 минут 306 Работкина С.Г. Юлдашева С.Ю.

8б 2-3 306 Сапожникова Е.А. Халькова М.С.

28 апреля 2023 г.

(четверг) и

10 мая 2023 г.

(среда)

8а  Предметы по

случайному выбору-

2 предмета из перечня:

география, история,

биология,

обществознание,

физика, химия

9.00- 9.45 (45

минут)

9.00- 10.00 (60

минут)-

205 Баторшин Д.А. Юлдашева С.Ю.

8б

201 Сапожникова Е.А. Халькова М.С.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 6»

__________ Сазонова С.И.

Приложение № 2

к приказу МБОУ «СОШ №6»

                от  ________2023 г. №_____

График

проведения всероссийских проверочных работ

по иностранному языку (английскому языку языку) в 7-х классах в МБОУ «СОШ № 6» г.Шумерля в 2023 году

Дата Аудитория Класс ФИО обучающегося Организатор Наблюдатель Технический

специалист

10 апреля 2023 г.

(понедельник)

1 день

207

7А

Андреев Егор Мидукова О.П.

Лушина Л.А. Дыдыкина АВ.
Арифулин Евгений
Бантыш Ксения
Волкова Валентина
Казаков Глеб
Казначеева Мария

Комар Арина
Лобанов Кирилл
Мидуков Семен
Мокеев Александр

Окин Евгений

11 апреля 2023 г.

(вторник)

2 день

207

7А

Решнова Дарья Мидукова О.П.

Лушина Л.А. Дыдыкина АВ.
Сапожникова Елена
Скурихина Роза
Столярова Дарья
Сытова Кристина
Терентьев Даниил
Фролова Ксения
Халманов Максим
Цебулаев Арсений

7Б Аксёнова Татьяна
Бурковников Валерий
Ванина Дарья

12 апреля 2023 г.

(среда)

3 день

207

7б  Дзюба Мария Мидукова О.П.

Лушина Л.А. Дыдыкина АВ.
Ермолаев Алексей
Ермолаев Вячеслав
Клячкин Тимофей
Князьков Иван
Коваков Сергей

7Б Кузьмина Ольга

Лаптенкова Екатерина
Макаров Никита
Мартынов Илья
Микеев Виталий

13 апреля 2023 г.

 (четверг)

4 день

207

7Б Налеев Михаил Мидукова О.П.

Комар О.С.

Лушина Л.А. Дыдыкина АВ.
Петров Роман
Петрова Ольга
Семенов Павел
Сергеев Даниил
Солодилов Вадим

Шанин Иван
7В Ашанин Евгений

Быкова Виктория
Горшков Владислав
Ишуков Марат
Кириллова Ксения
Кудрявцева Анастасия

14 апреля 2023 г.

 (пятница)

5 день

207

7В

Лисаева Анастасия Мидукова О.П.

Лушина Л.А. Дыдыкина АВ.
Мусина Екатерина
Нагаев Александр
Никитина Людмила
Николаев Михаил
Никулина Анастасия
Пантелеева Елена
Петрова Таина
Ремизов Глеб
Симонцев Кирилл

Шуканова Яна